
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22 декабря 2022 года № 7/2                               

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района 

города Москвы от 07 декабря 2022 года № 01-10-1065/22, Совет депутатов 

муниципального округа Ярославский решил:  

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района города 

Москвы сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                                                             А.Ю.Батурин  

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2023 

года 
 



 
 

                                                                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский  

                                                                                                                                                                 от 22 декабря 2022 года № 7/2 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 1 квартал 2023 года 

 

№ 

Мероприятие Дата 

проведения 

Время  Ответственный, телефон Адрес проведения  

1 

Новогоднее массовое катание на 

льду со сказочными персонажами, 

приуроченное к Рождеству Христову 

04.01.2023 

16.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

Каток с искусственным 

льдом                                        

ул. Палехская, д.11  

2 

Музыкально-танцевальный 

спектакль воспитанников студий ДЮ 

УКС «Динамика» для детей из 

многодетных семей 05.01.2023 14.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е.              

8-499-182-44-84 

Ханой-Москва, Ярославское 

шоссе, д.146, корп.2 

3 

Тематические встречи для читателей 

библиотеки, посвящённые памятным 

датам, событиям и юбилеям 

12, 19, 26 

января 2023 16.00 

Заведующая библиотекой 

Гончарова Н. А. 8-499-183-58-

56 

Районная библиотека № 59 

Ярославское ш, д. 117 

4 

Праздничное катание на коньках «На 

пороге Старый Новый год», 

приуроченное к проводам Старого 

Нового года 

14.01.2023 

15.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

Каток с искусственным 

льдом                                        

ул. Палехская, д.11  

5 

Мой двор-спортивная программа. 

Конкурсы, эстафеты, мастер-классы 
14.01.2023 

14.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

Каток с искусственным 

льдом                                         

ул. Палехская, д.11  

6 

Музыкально-танцевальный 

спектакль воспитанников  студий 

ДЮ УКС «Динамика» 14.01.2023 17.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е. 8-

499-182-44-84 

ММКЦ, Ярославское шоссе, 

д.124 



2 
 

7 

Межрайонный этап межокружной 

Спартакиады по месту жительства по 

мини-футболу, 8-10 лет 

21.01.2023 

12.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                         

Ярославское ш. д. 120 корп.5 

8 

Районный этап соревнований по 

настольному теннису в рамках 

Московской комплексной 

спартакиады среди населения 

старшего и пожилого возрастов 

"Спартакиада пенсионеров 

24.01.2023 

10.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"                

Ярославское ш. д. 120 корп.5 

9 

Молодежная интерактивная 

программа «Студент-2023», 

посвященная Дню студента  

24.01.2023 

14.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

МИПК им. И. Федорова                     

Ярославское ш., дом 5  

10 

Памятная акция и торжественное 

возложение цветов к памятнику 

«Дети мира – детям Ленинграда»,  

посвященная Дню снятию блокады 

города Ленинграда 

27.01.2023 

13.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ГБОУ "Школа № 1374"                

Федоскинская ул., дом 4  

11 

Совместная новогодняя выставка 

рисунков поколений «Бабушки и 

внуки» ИЗО-студии 

26.122022-

31.01.2023 

с 16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е. 8-

499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское шоссе, д.130, 

корп. 

12 

Кросс в Лосином острове среди 

занимающихся в секции каратэ  21.01.2023  12.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика" Заварицкая Е. Е.       

8-499-182-44-84 

Национальный парк 

"Лосиный остров", ДЮ УКС 

«Динамика», Ярославское 

ш., д.130, корп.2 

13 

 «Музыкальная лестница» 

показательные выступления 

участников студии и вокальные 

упражнения для желающих 25.01.2023  17.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е. 8-

499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское ш., д.130, 

корп.2 

14 

Памятная встреча - акция, 

посвященная 80-летия 

Сталинградской битве  

02.02.2023 

12.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

Совет ветеранов 

Ярославского района 

Холмогорская ул., д. 1  



3 
 

15 

Тематические встречи для читателей 

библиотеки, посвящённые памятным 

датам, событиям и юбилеям 

02,09, 16 

февраля 

2023 16.00 

Заведующая библиотекой 

Гончарова Н. А.               

8-499-183-58-56 

Районная библиотека № 59 

Ярославское ш, д. 117 

16 

Общевикариатская игра брен-ринг 

для прихожан храма Божьей матери 

"Отрада  и Утешение" 

04.02.2023 

16.00 

Настоятель храма Дмитрий 

Савенков             

8-916-420-62-23 

ММКЦ Ярославское ш, д. 

д.124 

17 

Районный этап межокружной 

Спартакиады по месту жительства 

"Московский двор - спортивный 

двор" по шашкам 

13.02.2023 

14.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

" Виктория" Ярославское 

шоссе, д.119 

18 

Молодёжный музыкальный 

фестиваль с участием молодых 

прихожан храма Божьей матери 

"Отрада  и Утешение"  

19.02.2023 

16.00 

Настоятель храма Дмитрий 

Савенков           

8-916-420-62-23 

ММКЦ Ярославское ш,  

д. д.124 

19 

Торжественное возложение цветов, 

посвящённое Дню защитника 

Отечества 

20.02.2023 

12.00 

Управа Ярославского района 

8-495-656-16-11, Совет 

ветеранов 

Воинское захоронение 

Бабушкинского кладбища 

Ярославское ш. вл. 52  

20 

Масленичные гуляния для жителей 

Ярославского района 

20.02 -

26.02.2023 

с 12.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14, 

НКО 

Сквер по Малыгинскому пр, 

ГБОУ, Библиотека № 59 

21 

Турнир по дартс, посвященный Дню 

защитника Отечества 

22.02.2023 

19.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

" Виктория" ул. Вешних Вод 

д 2 к1 

22 

Межрайонный этап межокружной 

Спартакиады по месту жительства 

"Спорт для всех" по мини-футболу 

23.02.2023 

10.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров" 

Ярославское ш. д. 120 корп.5 

23 

Районный этап межокружной 

Спартакиады по месту жительства по 

плаванию 

25.02.2023 

10.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е.В. 8-916-981-03-14 

Бассейн НИУ МГСУ 

Ярославское ш, д. 26, стр 4 

24 

Районные соревнования по 

настольному теннису мужчины и 

женщины от 15 лет и старше  

26.02.2023 

10.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е.В. 8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров" 

Ярославское ш. д. 120 корп.5 



4 
 

25 

Выставка детских рисунков ИЗО-

студии  учреждения 
февраль 

2023 г. с 16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е.  

8-499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское ш., д.130, 

корп.2 

26 

Мероприятие, приуроченное ко Дню 

Святого Валентина для детей и 

родителей 

февраль 

2023 г. с 16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е. 8-

499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское ш, д.130, корп.2 

27 

Показательные выступления 

коллективов ДЮ УКС «Динамика» 

ко дню Защитника Отечества 

февраль 

2023 г. с 16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е. 8-

499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское шоссе, д.130, 

корп.2 

28 

Проведение внутриклубных 

соревнований по каратэ среди 

воспитанников секции 

февраль 

2023 г. 

по 

согласован

ию 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е. 8-

499-182-44-84 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Виктория" ул. Проходчиков 

д. 12 

29 

Показательные выступления 

участников ансамбля и экспресс-

обучение игре на музыкальных 

инструментах 

февраль 

2023 г.  с16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е.  

8-499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское ш, д.130, корп.2 

30 

Отборочный этап ежегодного 

фестиваля-конкурса «Ярославская 

звезда-2023», среди детей 

дошкольного возраста 

образовательных учреждений 

01.03-

31.03.2023 
по 

согласован

ию 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

Сбор заявок, работа 

конкурсной комиссии, 

подведение итогов 

31 

Выставки творческих работ и мастер-

классы в студиях филиала 

«Виктория», посвященные году 

педагога и наставника 

01.03-

22.03.2023 

с 16.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

" Виктория" Вешних вод, д. 

2к2, Ярославское ш., д.130к2, 

Ярославское ш., д. 117 

32 

Тематические встречи для читателей 

библиотеки, посвящённые памятным 

датам, событиям и юбилеям 

02,09,16, 23 

марта        

2023 г. 16.00 

Заведующая библиотекой 

Гончарова Н. А.              

8-499-183-58-56 

Районная библиотека № 59 

Ярославское ш, д. 117 

33 

Районный этап межокружной 

Спартакиады по месту жительства по 

шахматам "Московский двор - 

спортивный двор" 

03.03.2023 

12.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

" Виктория" Ярославское ш, 

д. 130 

34 

Районный этап соревнований по 

плаванию личный зачет 
06.03.2023 

16.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

Бассейн НИУ МГСУ 

Ярославское ш, д. 26, стр 4 



5 
 

35 

Соревнования среди школьников по 

шашкам "А ну-ка, девушки!", 

посвященные Международному 

женскому дню 

09.03.2023 

14.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

" Виктория" Ярославское ш, 

д. 119 

36 

Межрайонный этап межокружной 

Спартакиады по месту жительства по 

футболу "Московский двор - 

спортивный двор" 

18.03.2023 

10.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

Спортивная площадка 

ул.Палехская, д. 11 

37 

Межрайонные соревнования 

пенсионеров «Вперед за здоровьем» 
23.03.2023 

10.00 

Директор ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал " Виктория" 

Егорова Е. В. 8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров" 

Ярославское ш. д. 120 корп.5 

38 

Выставка детских рисунков 

воспитанников учреждения 
март 2023  с16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е.           

8-499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское ш., д.130, 

корп.2 

39 

Показательные выступления 

коллективов, посвящённые 

Международному Женскому дню 8 

Марта март 2023  с16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е. 8-

499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское шоссе, д.130, 

корп.2 

40 

Мастер-класс и показательные 

выступления воспитанников секции 

каратэ март 2023  с 16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е.             

8-499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское шоссе, д.130, 

корп.2 

41 

Открытое занятие студии эстрадного 

танца "Город детства». 

Показательные выступления 

участников коллектива март 2023 с 16.00 

Директор ДЮУКС  

"Динамика Заварицкая Е. Е.           

8-499-182-44-84 

ДЮ УКС «Динамика» 

Ярославское шоссе, д.130, 

корп.2 

 


